
S M L O U V AO D ÍL Oč. 10/2023
uzavřená podle §2 58 6 a ná sledujících ustanovení zá kona č. 8 9 /2 01 2 sb., občanské h o zá koníku

I.
S M L U V N ÍS T R A N Y

1.10b jednatel:
Zastoupený :
Zá stupce ve věcech
tech nický ch :

M ěsto J ilemnic e

e-mail:
telefon: 2

S esídlem:
IČ O :
D IČ :
B ankovní spojení:
Č íslo účtu:

M asarykovo ná městí 8 2 ,51 401Jilemnice
002 7 58 08

1.2 Z hotovítel
S esídlem:
IČ O :
B ankovní spojení:
Č íslo účtu:

M gA .Pavel R oleček

K O lšině 9 5,Pardubice 53 0 09
7 6 3 5059 2

1 0

společně také jako " smluvní strany"

uzavřely níže uvedené h o dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

N Á ZE VA K C E :

" R estaurování sousoší Panny M arie,
sv. B arb ory a sv. M áří M agdalé ny"

II.
ÚČEL S M L O U V Y

Ú čelem té to smlouvy je úprava prá vních vztah ů vzniklý ch mezi smluvními stranami při zh otovení
díla specifikované h o v odstavci III. té to smlouvy zh otovitelem.

III.
N ÁZ EVA M ÍS T OD ÍL A

3.1
S ousoší Panny M arie, sv. B arbory a sv. M á říM agdaleny se nach á zí na M asarykově ná městí
v Jilemnici, p. Č. 46 2v Jilemnici, k. ú. Jilemnice. S ousoší Panny M arie je nemovitou kulturní
pamá tkou zapsanou v Ú středním seznamu kulturních pamá tek pod rejstříkový m číslem 2 542 5/6 -
2 59 5.S och y nebudou běh em restaurová ní přemisť ová ny.

S t rá nka 1 z 9



IV .
P ŘE D M ĚTS M L O U V Y

4.1
Předm ětem plnění té to sm louvy je celkové restaurová ní díla popsané h o vodstavci III. té to
sm louvy zh otovitelem a zá vazek objednatele toto dílo převzít, zaplatit zh otoviteli plnou cenu za
jeh o provedení a poskytnout zh otoviteli součinnost při plnění té to sm louvy.
4.2 
Předm ětem díla je restaurová ní objektu popsané h o vodstavci III. zh otovitelem zah rnující:
detailní průzkum díla, čištění ( dle vý sledků předem provedený ch zkoušek; odstraněny budou
zejm é na zbytky scelující barevné retuše) , konsolidaci, lepení ( pouze v nejnutnějším rozsah u) ,
opravu starších vysprá vek vh odný m i tm ely, vý m ěnu zkorodovaný ch arm atur, loká lní barevné
retuše , h ydrofobizaci, zlacení lem ů draperií. Rozsah prací je popsaný v nabídkové m rozpočt u
prací. který je nedílnou součá stí té to sm louvy ( Příloh a č. 1 ) .
4.3
V souladu se zá konem č. 2 0/ 1 9 8 7S b., o stá tní pam á tkové pé či, ve znění pozdějších předp isů, je
restaurová ní kulturních pam á tek nebo jejich čá stí, které jsou díly vý tvarný ch um ění nebo
um ěleckořem eslný m i pracem i, oprá vněna prová dět pouze fyzická osoba, která je držitelem
příslušné h o povolení vydané h o M inisterstvem kultury. Zh otovitel se vý slovně zavazuje při plnění
předm ětu té to sm louvy prové st všech ny odborné prá ce v nejvyšší odborné kvalitě odborníky
s příslušný m specializovaný m vzdělá ním nebo praxí v oboru karnenictví, restaurová ní kam ene.
K valifikační předpoklady - povolení k restaurová ní udělené dodavateli prací - ve sm ys lu
ustanovení vý še uvedené h o zá kona ( T řídník specializací restaurá torský ch prací - soch ařská
um ělecká díla) , je nedílnou součá stí té to sm louvy ( Příloh a č. 2 ).
4.4
Zh otovitel se zavazuje jako součá st díla předat restaurá torskou zprá vu, kterou zh otovitel
vypracuje v jednom vyh otovení v kvalitě a rozsah u restaurá torské zprá vy v souladu s § 1 0
vyh lá šky č. 6 6 /1 9 8 8jako prová děcíh o předpisu k zá konu č. 2 0/1 9 8 7 S b., ve znění pozdějších
předpisů, o stá tní pam á tkové pé či, a ostatním i příslušný m i předpisy.
4.5
Zh otovitel tím to převá dí na objednatele veškerá prá va duševníh o vlastnictví včetně autorský ch
prá v k restaurá torské zprá vě za účelem jejich použití v dalších opravá ch , úpravá ch díla nebo
prezentaci díla. C ena za převod těch to autorský ch prá va jiný ch prá v z duševníh o vlastnictví je
součá stí ceny díla dle odstavce VI. té to sm louvy.

V .
D O B AP L N ĚN ÍA R E A L IZA Č N ÍP O D M ÍN K Y

5.1 
Zh otovitel se zavazuje prové st dílo ve vý še uvedené m rozsah u v ná sledujících term ínech :
Předpoklá daný term ín zah á jení prací: 1 .5. 2 02 3
D okončení prací:

- vlastní restaurá torské prá ce: nejpozději do 7 .9 .2 02 3

5.2 
O bjednatel se zavazuje um ožnit nutný přístup k m ístu plnění.

V I.
C E N AD ÍL A

6 .1
Za provedení díla si sm luvní strany stanovily sm luvní cenu díla určenou doh odou ve vý š i
379 500 C ZK( slovy: tři sta sedm desá t devět tisíc pět set korun český ch ) vč. D PH .C ena díla se
sjedná vá jako cena pevná a nejvý še přípustná , platná po celou dobu realizace díla.
6 .2
T ato cena m ůže bý t m ěněna pouze dodatky k té to sm louvě na zá kladě zm ěny předm ětu díla ,
sch vá lený m i a podepsaný m i oběm a sm luvním i stranam i. Rozpis ceny za zh otovení díla je uveden
v příloze č. 1 té to sm louvy ( Zjednodušený nabídkový rozpočet ze dne 7 .2 .2 02 3 ) .

S t rá nka 2 z 9



6.3
C ena zah rnuje zh otovení díla i veškeré ná kladové položky nutné k realizaci díla, včetně přidaný ch
inflačních vlivů.

V II.
P L A T B YA FA KT U R O V ÁN Í

7.1 
O bjednatel nebude poskytovat zá loh y .
7 .2
Platby budou probíh at etapově dle skutečně provedený ch prací až do vý še 9 0% ceny díla. Rozsah
provedený ch prací bude vždy popsá n a vzá jem ně odsouh lasen protokolá rním zá pisem nebo
zjišť ovacím protokolem z kontrolních dnů. Zbý vajících m in. 1 0% bude uh razeno po předá ní
a převzetí díla ( včetně odstranění vad a nedodělků) .
7 .3
D oba splatnosti daň ový ch dokladů je 1 4kalendá řních dnů ode dne písem né h o převzetí daň ové h o
dokladu objednatelem .
7 .4
K onečná faktura, kterou vystaví zh otovitel, m usí krom ě obecný ch zá ležitostí obsah ovat:

- ná zev, že se jedná o konečnou fakturu na restaurá to rskou akci,
- celkovou sjednanou cenu,
- soupis všech předch ozích dílčích faktur vystavený ch zh otovitelem ,
- čá stku zbý vající k úh radě,
- oboustranně odsouh lasený protokol o předá ní a převzetí díla , popř. zá pis o odstranění vad

a nedodělků .
7 .5
Platba bude vý h radně v C ZK.
7 .6
D aň ový doklad ( faktura) se považuje za řá dně a včas zaplacený , bude-li posledním den lh ůty jeh o
splatnosti účtovaná čá stka ve vý ši odsouh lasené objednatelem odepsá na z účtu objednatele ve
prospěch účtu zh otovitele uvedené h o v zá h laví té to sm louvy.

V III.
S M L U V N ÍP O KU T Y

8 .1
V případě nesplnění term ínu provedení díla ze strany zh otovitele, tj . ukončení všech prací podle
sm louvy, zaplatí zh otovitel objednateli sm luvní pokutu ve vý ši 0,1 % z celkové ceny za provedení
díla za každý den prodlení bez om ezení její celkové vý še. O tuto čá stku bude snížena úh rada
konečné faktury.
8.2 
Pokud zh otovitel nesplní doh odnutý term ín pro odstranění vad a nedodělků uvedený
v předá vacím protokolu, zaplatí objednateli sm luvní pokutu ve vý ši 0,1 % z celkové čá stky ceny
za předm ět díla vyplý vající z té to sm louvy za každou vadu a za každý započatý den bez om ezení
její celkové vý še.
8 .3
Pokud zh otovitel nesp lní term ín odstranění reklam ované vady v zá ruční lh ůtě, zaplatí objednateli
sm luvní pokutu ve vý ši 0,1 % z celkové čá stky ceny za předm ět díla vyplý vající z té to sm louvy za
každou neodstraněnou reklam ovanou vadu a za každý den prodlení bez om ezení její celkové vý še.
8 .4
V případě opoždění objednatele s úh radou daň ové h o dokladu m á zh otovitel prá vo požadovat
sm luvní pokutu ve 0,1 % z celkové čá stky ceny za předm ět díla vyplý vající z té to sm louvy za každý
započatý den prodlení bez om ezení její celkové vý še.
8 .5
Zh otoviteli nepřísluší ná h rada od objednatele za jaké koli poškození prací, m ateriá lů, vý robků
apod., ke které m u došlo v důsledku trestné činnosti , nedbalosti ze strany zh otovitele, nedost atku
zkušeností ze strany zh otovitele.

S t rá nka 3z 9



8 .6
Zaplacením sm luvních pokut nejsou dotčeny ná roky sm luvních stran na ná h radu škody .
8.7 
Rozh odnutí o udělení sm luvní pokuty m usí bý t písem nou form ou zpracová no a neprod leně
do ručeno dr uh éstraně.
8.8
S m luvní strany se doh odly , že úh rada sm luvní pokut, krom ě pokuty za nesplnění term ín u
provedení díla ( čI. V III. bod 8 .1 )bude řešena vystavením faktury se lh ůtou splatnosti 3 0dn ů.

IX .
O D P O V ĚD N O S TZ AV A D Y ,Z ÁR U KY

9.1 
Zá ruční doba na dílo té to sm louvy je 60 m ěsíc ů na stá lobarevnost a nem ěnnost tvarů od da ta
protokolá rníh o předá ní díla. Zá ruka se nevztah uje na pro jevy vandalism u a sprejerů .
9 .2
Zá ruční doba začíná běžet dnem protokolá rníh o předá ní a převzetí díla bez vad a nedodělků.
9 .3
Zh otovitel se zavazuje uh radit objednateli veškeré škody a ná klady , které vzniknou vadn ý m
plněním zjištěný m v průběh u prací.

X. 
P R ÁV AA P O V IN N O S T IO B } ED N A T EL E

1 0.1
O bjednatel se zavazuje bez odkladů odpovídat na případné dotazy a reagovat na připo mín ky
vznesené zh otovitelem .
1 0.2
O bjednatel je oprá vněn požadovat od zh otovitele průběžné inform ace o stavu plnění, m á rov ně ž
prá vo zvolit si form u, jakou m u budou inform ace zh otovitelem poskytová ny. O bjednatel je
oprá vněn prová dět průběžnou kontrolu prová dění díla.
1 0.3
O bjednatel je povinen poskytnout zh otoviteli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řá dné pln ění
předm ětu sm louvy.
1 0.4
O bjednatel je povinen upozornit zh otovitele bez zbytečné h o odkladu na nevh odné prová dění díl a
a na nové skutečnosti , které zjistil v průběh u zpracová ní díla .
1 0.5
O bjednatel se zavazuje zaplatit zh otoviteli doh odnutou cenu za zajištění předm ětu sm lou vy
specifikované h o v čI. IV té to sm louvy o dílo.

X I.
P R ÁV AA P O V IN N O S T IZ H O T O V IT EL E

1 1 .1
Zh otovitel se zavazuje prové st dílo podle pokynů objednatele, v doh odnuté lh ůtě , za ce nu
sjednanou v té to sm louvě o dílo podle čI. VI. a dílo poté předat objednateli .
1 1 .2
Zh otovitel je po ukončení prací na díle povinen ozná m it objednateli písem ně, telefonicky nebo
em ailem , že dílo je připraveno k předá n í zh otovitelem objednateli. O předá ní díla zh otovitele m
objednateli bude vyh otoven protokol - zá pis o předá ní a převzetí díla.
1 1 .3
Zh otovitel je povinen, vyjm a povinností vyplý vajících z jiný ch ustanovení té to sm louvy a obec ně
zá vazný ch platný ch prá vních předpisů, zejm é na:

a) um ožnit oprá vněný m pracovníkům objednatele a zá stupcům pam á tkové pé če prová d ět
průběžnou kontrolu díla.

S t rá nka 4 z 9 



b) Při prová dění všech prací dodržovat předpisy o bezpečnosti a och raně života a zdraví
pracovníků v m ístě plnění díla.

1 1 .4
Zh otovite l je povinen ozná m it objednateli všech ny okolnosti, které zjistil při plnění předm ětu
sm louvy a jež m oh ou m ít vliv na zm ěnu pokynů objednatele; nedojde-li ke zm ěně pokynů na
zá kladě sdělení objednatele, postupuje zh otovitel podle původních pokynů objednatele.
1 1 .5
Zh otovitel odpovídá za pořá dek a čistotu na pracovišti a je povinen na své ná klady odstraň ovat
odpady a nečistoty vzniklé jeh o pracem i. Zh otovitel je povinen zajistit likvidaci odpadů
vznikajících při prová dění díla v souladu se zá konem o odpadech , ve znění prová děcích předpisů
a jeh o prová děcím i předpisy.

X II.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1 2 .1
V případě odstoupení od sm louvy ze strany objednatele převezm e od zh otovitele rozpracované
dílo a obě sm luvní strany o tom to předá ní sepíší předá vací protokol, kde bude uveden stav prací
ke dni ukončení sm louvy, vady a nedodělky na díle. T ento protokol bude sloužit pro další případné
vyúčtová ní sm luvních stran .
1 2 .2
S m luvní strany se doh odly, že v případě ukončení sm louvy ze st rany objednatele, uh radí
objednatel veškeré prokazatelné ná klady zh otoviteli za dílo, které bylo zh otovitelem realizová no
bez jaký ch koli vad v plné m rozsah u.
1 2.3
V případě ukončení sm louvy ze strany objednatele se sm luvní strany doh odly, že na čá st díla,
kterou objednatel od zh otovitele převzal na zá kladě předá vacíh o protokolu, se vztah ují zá ruční
podm ínky podle té to sm louvy.
1 2 .4
O dstoupení od sm louvy m usí bý t provedeno písem ně a doručeno opačné straně, přičem ž účinky
odstoupení nastá vají dnem doručení písem né h o ozná m ení. N á sledky odstoupení od sm louvy se
řídí příslušný m i ustanovením i O bčanské h o zá koníku.

X III.
Z ÁV ĚR EČN ÁU S T A N O V EN Í

1 3 .1
S m luvní strany proh lašují, že se sezná m ily s celý m textem sm louvy včetně jejích příloh a s celý m
obsah em sm louvy souh lasí. S oučasně proh lašují, že tato sm louva nebyla sjedná na v tísni ani za
jinak jednostranně nevý h odný ch podm ínek.
1 3 .2
S m luvní strany se doh odly na písem né form ě té to sm louvy. Jaká koliv ujedná ní sm louvu
pozm ěň ující, doplň ující či rušící, zavazují sm luvní strany, jsou-li učiněna písem ný m i číslovaný m i
sm luvním i dodatky podepsaný m i statutá rním i zá stupci sm luvních stran dle čI. I té to sm louvy.
D odatky se vyh otovují ve stejné m počtu vyh otovení jako tato sm louva.
1 3 .3
N edílnou součá stí sm louvy jsou tyto příloh y: nabídkový rozpočet zh otovitele.
1 3 .4
Případné spory spojené s plněním sm louvy budou řešeny v první řadě vzá jem nou doh odou.
Prá vní vztah y touto sm louvou neupravené se řídí obecně platný m i prá vním i předpisy prá vníh o
řá du Č eské republiky.
1 3 .5
Prá va a povinnosti sm luvních stran přech á zejí v případě jejich zá niku na jejich prá vní ná stupce.
1 3 .6
Pokud tato sm louva nem á jiná vý slovná ustanovení oproti obch odním u zá koníku, řídí se vztah y z
ní vyplý vající příslušný m i ustanovením i občanské h o zá koníku č. 8 9 /2 01 2S b. ve znění pozdějších
předpisů .

S t rá nka 5 z 9 



1 3 .7
T ato smlouva je vyh otovena ve třech stejnopisech , které mají platnost a zá vaznost or igin álu,
z nich ž 1 vyh otovení smlouvy obdrží po podpisu smlouvy zh otovitel a 2 vyh otoven í smlo uvy
obdrží po podpisu smlouvy objednatel.
1 3 .8
Zh otovitel uděluje svůj vý slovný souh las se zveřejněním smluvních podmínek v rozs ahu a za
podmínek vyplý vajících z příslušný ch prá vních předpisů (zejmé na zá kona č.1 06 /1 9 99 S b., o
svobodné m přístupu k informacím) .
1 3 .9
Zh otovitel bere na vědomí, že smlouvy s h odnotou předmětu převyšující 50 000 K čbez DPH
včetně doh od, na zá kladě který ch se tyto smlouvy mění, nah razují nebo ruší, zveřejní objedna tel
v registru smluv zřízené m jako informační systé m veřejné sprá vy na zá kladě zá kona č. 3 40/2 01 5
S b., o registru smluv. Zh otovitel vý slovně souh lasí s tím, aby tato smlouva včetně pří pad ný ch
doh od o její změně, nah razení nebo zrušení byly v plné m rozsah u v registru smluv objedna tel em
zveřejněny.
1 3 .1 0
Zh otovitel proh lašuje, že skutečnosti uvedené v té to smlouvě nepovažuje za obch odní tajemstv í a
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jaký ch koliv dalších podmínek.
1 3 .1 1
T ato smlouva nabý vá platnosti dnem jejíh o podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne m
jejíh o zveřejnění v registru smluv.

Příloh a č. 1 :Zjednodušený nabídkový rozpočet zh otovitele ze dne 7 .2 .2 02 3

Příloh a č. 2 : D oklad o splnění kvalifikačních předpokladů (soch ařská umělecká díla)

V Jilemnici dne
za objednatele

Ve S klenařicích dne 1 '1 / 3 /lD 1 ..5
za zh otovitele

M gA .P. Roleček, restaurá tor

Strán k a6 z 9



Příloh a č. 1

Rozp očet re staurá torský ch prací

S ousoší Panny M arie, sv. B arbory a sv. M á říMagdaleny
v Jilemnici

I. Zá kladní údaje

L okalizace pamá tky
K raj , okres , obec :
B li žší určení:
K atastrá lní území:
Č íslo parcely :
Vlastník :

Ú daje o pamá tce
N á zev pamá tk y:

A utor:
D atace :
M ateri ál:

Zná mé zá sah y:

Rejstříkové číslo:

L ibereck ý, S emily, Jilemnic e
jih ozá padní čá st M asar ykova ná městí
Jilemnice
46 2
M ěstoJ ilemnice , M asarykovo ná městí 8 2, 51 401
Ji lemnice

souso ší Pann y M arie , sv . B arbor y a sv . M á ří
M agdaleny

nezná mý
1 7 2 3
arkó zový pískovec šedo- červené bar vy -
regioná lní původ
S och a byla v minulosti přemístěna a vícekrá t

restaurová ní 1 9 9 8- 9

2 542 5/6 -2 59 5

Položkový rozpočet restaurová ní sousoší Panny M arie

Popis položky cena
I Průzkumové prá ce - odebrá ní a vyh odnocení vzor ků pol ych romních úprava vzorků na 1 2 000

koncentrace vodorozpustn ých so lí

S och a Panny M arie
1 Č ištění pov rch ů soch y Panny M arie a podstavce kombinací metod 2 4000

mech anick ých /ch emický ch za mokra /such a , odstran ění dožilý ch či estet icky rušiv ých
tme lů

2 L oká lní konsolidace degradovan ých povrch ů , injektá že pra sklin 1 7 000
3 D oplněn í ch ybějících míst v minerá lních modifikovan ých tmelech 21 000
4 K ompletní spá rová ní a loká lní barevné retu še dopl ňovan ých míst 1 3 500
5 Zlacení svatozá ře 9 000
6 Zlacení lemů šatů Pann y M arie plá tkov ým zlatem 23,5 kar . 1 5000
7 Hydrofobi zace exponovan ých povrch ů 8 000

C elkem 1 1 9 500

S och a M .M agdal ény
1 Č ištění po vrch ů soch y M. M agdalen y a podsta vce komb inací metod 1 8 000

mech anick ých /ch emick ých za mokra /such a , odstranění do žil ých , či esteticky rušivý ch
tmelů

2 L oká lní konso lidace deg radovaný ch povrch ů , injektá že prasklin 1 5000
3 D oplnění ch yb ějících míst v minerá lních modifikovan ých tmelech , doplněk pravé ruky 2 1 000
4 K ompletní spá ro vá ní a loká lní barevné retu še dop lň ovan ých míst 12000
5 S vatozá ř - citlivé vyjmutí , metalizace , podkladové vrstv y zlacení a po zlacení plá tkov ým 1 1 000

zlatem 2 3,5 kar
6 Zlacení lemů šatů M. M agdal ény plá tkový m zlatem 2 3,5 kar. 1 5000
7 H ydrofobizace exponovan ých povrch ů 6 000

C elkem 9 8 000

St rá nk a 7 z 9



Soc ha sv. B arb ory
1 Č ištění povrch ů soch y sv . B arbory a podstavce kombinací metod 1 8 000

mech anický ch /ch emický ch za mokra /such a, odstranění dožilý ch či esteticky rušivý ch
tmelů

2 L oká lní konsolidace degradovaný ch povrch ů, injektá že praskIin 1 5000
" Doplnění ch ybějících míst v minerá lních modifikovaný ch tme lech 2 1 000.)

4 K ompletní spá rová ní a loká lní barevné retuše doplň ovaný ch míst 1 2 000
5 S vatozá ř - citlivé vyjmutí, metalizace , podkladové vrstvy zlacení a pozlacení plá tkový m 11 000

zlatem 2 3 ,5kar
6 Zlacení lemů šatů sv. Barbory plá tkový m zlatem 2 3 ,5kar . 1 5000
7 H ydrofobizace exponovaný ch povrch ů 6 000

C elkem 9 8000

Sc hodové stupně a oltář
1 Č ištění povrch ů kombinací metod mech anický ch /ch emický ch za mokra /such a , odstranění 1 8 000

dožiIý ch či es teticky rušivý ch tmelů + doplň ky v minerá lním modifikované m tme lu a
barevné retuše

2 L oká lní kamenné plom by dožívajících čá st í sch odový ch stupň ů 2 0000
" D emontá ž dvou sch odový ch stupň ů , nové zá klady a opětovné osazení 2 6 000.)

C elkem 64000

I C elkem - součet všec h položek 379 500 I

N avržená cena zah rnuje materiá ly včetně D PH. N ejsem plá tcem D PH .

R oz počet z prac oval: M gA .Pavel Roleček

Restaurová ní soch ařský ch děl , kamenické prá ce

(Povole ní k restaurová ní čj . M K3 9 03 8/2 01 5.Restaurová ní polych romovaný ch dě l z

kamene a nepolych romovaný ch soch ařský ch umělecký ch děl ze štuku a sá dry .)

.2 .2 023

Strán k a8 z 9



Příloh a č.2

111111111111111I
MKCRX008NWON

M inisterstvo ku ltury

Mal té zské náměstí 471/1
11 8II Prah a I

V Pra ze dne 2 9.6.201 5
Č. j. M K3 9 038 /2 015 O PP

S p. zn. M K -S6 486 /2 01 5OPP

M inist erst vo ku ltur y ja ko příslušn ý orgá n stá tní pamá tkové pé če vydá vá pod le § 14a zákona

Č. 2 0/1 98 7 S b., o st á tní pamá tkové pé či , ve znění pozdějších předpisů (dá le jen " zá ko n"), to to

roz hodnutí:

rst vo kultury uděluje po volení panu M gA .P avlu R oleč k ov i, d at um narození
s m íst em trvalého pob ytu K O lšině Č . p. 9 5, 530 09 P ard ubi c e - Trnová ,

k obno vě kultu rn ích pamá tek nebo jejich čá stí , které jso u díl y vý tv arn ých um ění
ne bo uměleck ořemeslný m i pr ace mi, v rozsah u restaurová n í poly chrom ovanýc h soc hařsk ýc h
um ěle ckýc h děl Z kam ene a nepolyc h rom ovan yc h soc hařskýc h um ě lec kýc h d ě lze šluku
a sá d ry.

O důvodnění:

D ne 1 8 .5. 201 5 obdr že lo M iniste rstvo kultur y žádost pa na M gA .Pavla Rolečka
(dá le jen "žadatel" ) o udě lení povole ní k res tauro vá ní ve spec ial izaci restau rování
po lyc hromo vaný ch soch ařský ch umělec ký ch děl z kamene, nepolych rom ova ných
soch ařsk ých uměl eck ých děl ze štuku a sá dry .

M iniste rstvo kultury si v průběh u říze ni vyžá d alo vyjá dře ní K omise Ministerst va
ku ltury pro res ta uro vá ní , kte ré je obsaženo v zá pise zjejíh o jed ná n í dne 2 2. 5. 2 01 5.
K omise do poruč ila udělit povo lení v požado ané m roz sci liu .

Min isterstvo kultu ry dospělo po po so uzen í žá dosti a všech jejích pří loh k závěru,
že žadat el splň u je jak odborno u kva lifikaci podl e § 1 4aodst . 4 písm o a) zá kona , tak iodbo rné

S t rá nka 9z 9


